проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от …………….
	№ ………..

О внесении изменений в постановление администрации города Струнино Александровского района Владимирской области от 05.09.2018 №505 «Об утверждении муниципальной программы “Проведение кадастровых работ, кадастрового учета и оценки земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального  образования город Струнино”»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 135-ФЗ от 29.07.1998 «Об оценочной деятельности в РФ», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998  № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования город Струнино, на основании постановления главы  местной администрации от  09.02.2015 № 53 «Об утверждении порядка,  разработки, реализации и оценки эффективности программ  города Струнино»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Струнино Александровского района Владимирской области от 05.09.2018 №505 «Об утверждении муниципальной программы “Проведение кадастровых работ, кадастрового учета и оценки земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального  образования город Струнино”»: Приложение №1 к постановлению администрации г. Струнино Александровского района Владимирской области от  05.09.2018 №505 «Об утверждении муниципальной программы “Проведение кадастровых работ, кадастрового учета и оценки земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального  образования город Струнино”» читать в новой редакции.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы местной администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Струнино.
Глава местной администрации                                                     А.О. Жугинский
Приложение №1
к постановлению  администрации

от ……………..  №……….

Паспорт муниципальной программы
	1
	Наименование муниципальной программы
	 «Проведение кадастровых работ, кадастрового учета и оценки земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Струнино»

	2
	Основание для разработки муниципальной программы (наименование, номер и дата нормативного акта)
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданский кодекс Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации; Закон Владимирской области от 25.02.2015г. № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области» Федеральный закон от 21.07.1997 N122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон «Об оценочной деятельности в РФ» № 135-ФЗ от 29.07.1998г.

	3
	Заказчик муниципальной программы
	Администрация г. Струнино, юридический адрес: Владимирская область, Александровский район, ул. Воронина, д. 1

Контактный телефон: 8 (49244) 4-10-93

	4
	Руководитель муниципальной программы
	Земельный отдел муниципального учреждения    «Управление   жизнеобеспечения населения» города Струнино»

	5
	Основная цель муниципальной программы
	 - Предоставление земельных участков многодетным семьям, проведение аукционов по продаже земельных участков, продаже права аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.

- Увеличение доходной части бюджета Мо г. Струнино.

	6
	Основные задачи муниципальной программы
	- Обеспечение проведения кадастровых работ и кадастрового учета земельных участков;
-вынос границ земельных участков на местности;
-  оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Струнино путем проведения независимой оценки

	7
	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	 -земельный отдел МУ «УЖН» г. Струнино

	8
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2022 гг.

	9
	Индикаторы достижения цели муниципальной программы
	-увеличение доходов бюджета города Струнино за счет продажи и использования земельных участков;
- разграничение государственной собственности на землю.

	10
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общие затраты средств местного бюджета на реализацию программы составят:

334,9 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 214,9 тыс. рублей,
2021 год – 60 тыс. рублей.
2022 год – 60 тыс. рублей
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

	11
	Источник финансирования муниципальной программы
	Бюджет г. Струнино

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА  ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование проблемы
	Анализ причин ее возникновения, обоснование целесообразности и необходимости ее решения на муниципальном уровне
	Наименование соответствующей цели муниципальной программы
	Наименование задачи муниципального заказчика, достижению которой  способствует данная муниципальная программа

	1
	2
	3
	4

	Увеличение количества многодетных семей, имеющих основание для предоставления им земельных участков, необходимость проведения аукционов по продаже земельных участков или продаже права аренды земельных участков, необходимость постановки на кадастровый учет земельного участка под городским кладбищем
	 Необходимость предоставления земельных участков многодетным семьям в соответствии с Законом Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории  Владимирской области», необходимость получения доходов от продажи земельных участков, продажи права аренды земельных участков, разграничение государственной собственности на землю, отсутствие сведений в Едином государственном реестре недвижимости о городском кладбище
	Обеспечение проведения кадастровых работ и кадастрового учета земельных участков
	Заключение договоров с межевыми организациями на проведение кадастровых работ

	проведение аукционов по продаже земельных участков или продаже права аренды земельных участков
	необходимость получения доходов от продажи земельных участков, продажи права аренды земельных участков, разграничение государственной собственности на землю.
	оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального  образования город Струнино путем проведения независимой оценки
	Заключение договоров с оценочными организациями

Раздел 2. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Срок реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы
	Сроки реализации этапов муниципальной программы
	Непосредственные результаты реализации этапа муниципальной программы

	2020-2022 гг.
	2020-2022 гг.
	2020-2022 гг.
	- Обеспечение проведения кадастровых работ и кадастрового учета земельных участков;

-  оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального  образования город Струнино путем проведения независимой оценки

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПИЯТИЙ
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета (тыс.руб.)

	1 год
	2 год
	3 год
	Всего

	Цель муниципальной программы:

	Обеспечение проведения кадастровых работ и кадастрового учета земельных участков;  вынос границ земельных участков на местности; оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального  образования город Струнино путем проведения независимой оценки

	2020-2022
	Земельный отдел МУ «УЖН» г. Струнино
	214,9
	60
	60
	334,9

     Раздел 4. УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Организацией управления Программой занимается заведующий земельным отделом муниципального учреждения   «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино. Руководителем Программы является заведующий земельным отделом  муниципального образования город Струнино. Руководитель Программы несет ответственность за текущее управление реализацией Программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет форму и методы управления реализацией Программы.

Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами муниципального образования город Струнино, определяющими механизм реализации муниципальных   программ. Контроль реализации мероприятий Программы глава местной администрации.

Отчеты о ходе работы по реализации Программы по результатам за год и за весь период действия Программы готовит земельный отдел муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино.

Раздел 5. ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование индикатора
	Единица измерения
	1 год реализации
	2 год реализации
	3 год реализации

	Межевой план, кадастровый паспорт земельного участка

Вынос границ земельных участков на местности
	шт.

	34
	8
	8

	Отчет об оценке рыночной стоимости
	шт.
	0
	1
	1

Раздел 6. РЕСУРСЫ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Источники финансирования
	Годы

	1 год реализации муниципальной программы
	2 год реализации муниципальной программы
	3 год реализации муниципальной программы
	Всего за период реализации муниципальной программы

	Всего, в т. ч:
	214,9 тыс. руб.
	60 тыс. руб.
	60 тыс. руб.
	334,9 тыс. руб.

	Федеральный бюджет (для сведения)
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет (для сведения)
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	214,9 тыс. руб.
	60 тыс. руб.
	60 тыс. руб.
	334,9 тыс. руб.

Обоснование расчетов:
За 2 год реализации программы необходимо:
1. сформировать 8 земельных участков для ИЖС. Установить на местности межевые знаки. Кадастровые работы и кадастровый учет земельных участков составляют 6,25 тыс. руб. за участок.

     Итого: 8*7 тыс. руб.=56 тыс. руб.
2. Произвести оценку стоимости земельного участков либо права аренды земельного участка: 4 тыс. руб.

     Итого  за 2 год реализации – 56 тыс. руб.+ 4 тыс. руб.=60 тыс. руб.

За 3-й год реализации программы аналогично 2-му году.